АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

16.09.2016                                                                                                               № 274

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 07.12.2012 № 451

В соответствии  с  решением Думы Тегульдетского  района  от  15  сентября
2016 года № 19 «О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 24 декабря 2015 года № 16 » и в целях приведения нормативного правового акта
в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от  07  декабря  2012  года  №  451  «Об  утверждении  муниципальной  районной
программы «Улучшение условий и охраны труда в Тегульдетском районе на 2013-
2016 годы» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от
02.12.2013 № 554) следующие изменения:

 1.1. В  приложении, утвержденном указанным постановлением:
  -   в  паспорте  муниципальной программы «Улучшение  условий и охраны

труда в Тегульдетском районе на 2013-2016 годы» в строке 4 столбец 3 изложить в
следующей редакции:

«Первый  заместитель  Главы  Тегульдетского  района  Салутин  О.В.,
Администрация  Тегульдетского  района,  работодатели  муниципальных  казенных
организаций,  учреждений Тегульдетского района»;

- в  строке 8 столбец 3 изложить в следующей редакции:
«Средства районного бюджета – 75 тыс.  рублей на 2013 -  2016 годы.

Средства работодателей - 5262,0 тыс. рублей»;
- главу 4 изложить в следующей  редакции:

«4. Объем и источники финансирования» таблицу изложить в следующей редакции:

         - в главе  5 Перечень программных мероприятий  изложить в следующей
редакции:

Источники и направления расходов Объем финансирования (в тыс.руб.)

Всего В том числе по годам:

2013 2014 2015 2016

Бюджет Тегульдетского района 75 20 20 30 5

Средства работодателей 5262,0 1424,6 1355,3 1307,3 1217,8

Перечень программных мероприятий

N
п/п

Наименование
программных
мероприятий

Сроки
исполн
е-ния

Объем
финан
сиро-
вания

по
источ-
никам

Объем
финан-

сиро
вания
всего

тыс.
руб.

В том числе по срокам Испол-
нители

программ-
мных

мероприя-
тий

Ожидае
мый

резуль-
тат

в коли-
чествен

-
ном

изме-
рении

2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел 1. Правовое обеспечение в области охраны труда
1.1 Разрабатывать

нормативные
правовые акты
по охране труда

Весь
период

Не
требу
ются

Админи-
страция

Тегульдет
ского

района

Раздел 2. Организационные мероприятия в области охраны труда

2.1 Проведение
районного
конкурса по
охране труда
«Улучшение
условий и
охраны труда в
организациях
района»

2013 -
2016

Сред-
ства

район-
ного

бюдже
та

75 20 20 30 5 Админи-
страция
Тегуль-
детского
района

75

2.2 Организация
работы по
аттестации
рабочих мест по
условиям труда
в организациях

2013  -
2016

Не
тре-

буются

Админис-
трация

Тегульдет
ского

района

Итого по
разделу 75 20 20 30 5 75

Раздел 3.Технические мероприятия в области охраны труда

3.1 Проведение
мероприятий
по аттестации
рабочих мест
по условиям
труда
в муниципаль-
ных
казенных или
бюджетных

учреждениях:

2013 -
1016

Сре
дства
рабо-
тода-
телей

Работо-
датели
муници-
пальных
казенных
и бюджет-

ных
учрежде-

ний  и
организа-

ций
- культуры 49,5 22,5 17,5 9,5 - 49,5

Тегульдет
ского

района

- образования 320,0 80,0 80,0 80,0 80,0 320,0

-  здравоохране-
ния

250,0 144,0 106,0 - - 250,0

3.2 Обеспечение
средствами
индивидуаль-
ной и
коллективной
защиты
работников
муниципаль-
ных казенных
или бюджетных
учреждений:

2013 -
2016

Сре
дства
рабо-
тода-
телей

Работо-
датели
муници-
пальных
казенных
и бюджет-

ных
учрежде-

ний  и
организа-

ций
Тегульдет

ского
района

- культуры 85,5 28,5 18,0 19,0 20,0 85,5

- образования - - - - - -

-  здравоохране-
ния

1400,0 350,0 350,0 350,0 350.0 1400,0

Итого
по разделу

2105,0 625,0 571,5 458,5 450,0 2105,0

Раздел 4. Социальная, медицинская и профессиональная реабилитация лиц, пострадавших на производстве

4.1 Обеспечить
путевками на
санаторно-
курортный
отдых
работающих во
вредных
условиях труда

2013 -
2016

Сре
дства
Фон-
да
со-
ци-
аль -
ного
стра-
хова-
ния и
рабо-
то-
дате
лей

ФСС,
работо-
датели,
профсою-
зы
(по
согласова
нию)

4.2 Проводить
предваритель-
ные при
поступлении на
работу и
периодические
медицинские
осмотры
работников
муниципаль-
ных казенных и
бюджетных

учреждениях:

2013 -
2016

Сре
дства
работ
ода-
телей

- культуры 377,2 94,3 94,3 94,3 377,2

- образования 2058,0 514,5 514,5 514,5 2058,0

-  здравоохране-
ния

600,0 150,0 150,0 150,0 600,0

Итого
по разделу

3035,2 758,8 758,8 758,8 758,8 3035,2

Раздел 5. Учебное и информационное обеспечение требований охраны труда

5.1 Проведение
обучения по
охране труда
руководителей,
их
заместителей,
специалистов,
уполномочен-
ных
доверенных
лиц,
членов
комиссий по
охране труда
муниципаль-
ных
казенных и
бюджетных

учреждений:

2013
2016

Средс
тва

рабо-
тода-
телей

Работо-
датели
муници-
пальных
казенных
и бюджет-

ных
учрежде-

ний  и
организа-

ций
Тегульдет

ского
района

- культуры 30,0 - 6,0 24,0 30,0

- образования 23,8 12,8 10,0 1,0 23,8

-  здравоохране-
ния

32,0 10,0 - 22,0 32,0

5.2 Обеспечить
нормативно-
технической
документацией
по охране труда
муниципальные
бюджетные и
казенные
учреждения:

2013
2016

Сред-
ства
рабо-
тода-
телей

16,0
20,0

8,0
10,0

4,0
5,0

4,0
5,0

Работо-
датели
муници-
пальных
казенных
учрежде-

ний и
организа-

ций
Тегульдет

ского
района

16,0
20,0

- культуры

- образования

-  здравоохране-
ния

Итого
по разделу

121,8 40,8 25,0 56,0 121,8

Всего 5337,0 1444,6 1375,3 1303,3 1213,8 5337,0

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с
ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее  постановление  вступает  после  его  официального
опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

http://teguldet.tomsk.ru/

первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
2-12-88